
   

                            DETERMINAZIONE N. 591 del 05/06/2013  

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONVENZIONE TRA L’A.S.L. V.C.O. ED LA DITTA “MAC IMPIANTI 
S.r.L.” DI TRONTANO PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE DI 
RADIOLOGIA   PREVISTE DAL  D.LGS. 81/08 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 591 del 05/06/2013  

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data ………………………………. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
          (Sig.ra Paola Ubaldino)                              (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 591 del 05/06/2013  

3 di 6 

 

IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Vista la richiesta in data 26 Aprile 2013 di convenzionamento presentata dalla Ditta 
“MAC Impianti s.r.l.” di Trontano per l’effettuazione ai propri dipendenti di esami 
radiologici previsti dal Decreto Legislativo n. 81/08. 
 
Dato atto che per un rapporto fiduciario preesistente la Ditta sopraccitata ha richiesto la 
collaborazione professionale del Dottor Alessandro ROSSI – Dirigente Medico presso 
l’U.O.A. Radiologia del Presidio Ospedaliero di Domodossola – che svolgerà le 
prestazioni di che trattasi in regime di attività libero professionale. 
 
Considerata la deliberazione n. 717 del 30 Dicembre 2011 con la quale venivano 
ratificate le azioni aziendali correlate agli adempimenti previsti dalla circolare regionale 
n. 14789/2011 in tema di attività libero professionale. 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla stipula della convenzione di che trattasi 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) di stipulare per il periodo dal 1 Giugno 2013 al 31 Dicembre 2013 specifica 
convenzione tra l’A.S.L. V.C.O. e la Ditta “MAC Impianti s.r.l” di Trontano per 
l’effettuazione ai propri dipendenti di prestazioni specialistiche di radiologia 
previste dal D. Lgs. 81/08 da eseguirsi, per i motivi di cui in premessa, con la 
collaborazione professionale del Dottor Alessandro ROSSI, Dirigente Medico 
presso l’U.O.A. di Radiologia del Presidio Ospedaliero di Domodossola; 

 
2) di approvare, ai fini di cui al precedente punto 1) lo schema di convenzione 

allegato sotto la  lettera A) quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

 
3) Di dare atto che gli introiti di cui al presente provvedimento verranno attribuiti al 

conto economico 4.50.02.77 esercizio 2013; 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
       IL RESPONSABILE                                            IL DIRETTORE f.f. 
    DEL PROCEDIMENTO                            SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
      Paola UBALDINO                                        Dott. Vincenzo DE STEFANO 
 
data, ……………….                                              
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        

________________________ 



   

                            DETERMINAZIONE N. 591 del 05/06/2013  

4 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/


   

                            DETERMINAZIONE N. 591 del 05/06/2013  

5 di 6 

ALLEGATO A 
 
    

 
CONVENZIONE TRA LA A.S.L. V.C.O. E LA DITTA MAC IMPIANTI S.R.L. PER 
EFFETTUAZIONE ESAMI DIAGNOSTICI E STRUMENTALI PREVISTI AI SENSI 
DEL D.LGS. 81/08. 
 
Dato atto  che la Ditta “MAC Impianti s.r.l.” di Trontano ha  presentato istanza  per la 
effettuazione di esami radiologici ai propri dipendenti in ottemperanza a quanto previsto 
dal D.Lgs. 81/08  richiedendo,  per un rapporto fiduciario preesistente, la collaborazione 
professionale del Dottor Alessandro ROSSI, Dirigente Medico dell'U.O.A. di Radiologia 
del Presidio Ospedaliero di Domodossola;    
Tutto ciò premesso  

TRA 
 
L'Azienda Sanitaria Regionale ASL  V.C.O. (di seguito per la presente convenzione 
denominata ASL VCO), con Sede Legale in Omegna, Via Mazzini, 117 (partita IVA 
00634880033), legalmente rappresentata ai fini del presente atto dal Direttore f.f. SOC 
Direzione Sanitaria Ospedaliera Dr. Vincenzo DE STEFANO, ivi domiciliato per la carica; 

E 
 
La Ditta “MAC Impianti s.r.l.”, con Sede in Trontano, Via Leonardo Da Vinci, 12, (partita 
IVA 01716050032), legalmente rappresentata ai fini del presente atto dal legale 
rappresentante 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 
 
ART. 1 – Oggetto della Convenzione 
L'A.S.L. VCO si impegna a garantire l’effettuazione di esami radiografici  previsti dal 
D.Lgs. 81/08 ai dipendenti della Ditta “MAC Impianti s.r.l.” con l'ausilio della 
professionalità del Dottor Rossi Alessandro, così come in premessa indicato.   
L'iter procedurale-organizzativo è  affidato alla Direzione Ospedaliera del P.O. di 
Domodossola che darà corso all'organizzazione delle prestazioni in oggetto ( richieste 
espressamente dal medico competente della Ditta o Ente), comunicando 
tempestivamente alla SOC Risorse Economico Finanziarie gli oneri correlati al fine 
dell'emissione della fatturazione conseguente.  
 
ART. 2 - Modalità 
La Ditta “MAC Impianti s.r.l.” è tenuta  a  far  pervenire alla Direzione Sanitaria del 
Presidio Ospedaliero di Domodossola la richiesta, da parte del  medico competente,  
degli esami da effettuarsi a propri dipendenti.   
Il Dirigente Sanitario sopra citato si impegna a svolgere l'attività in regime di attività 
libero professionale individuale, nelle ore e nei giorni già stabiliti.  
Sarà cura del professionista comunicare alla Direzione Sanitaria Ospedaliera l'avvenuta 
effettuazione degli esami oggetto del presente disciplinare al fine di dar luogo alla 
valorizzazione delle prestazioni da trasmettere sollecitamente alla SOC Risorse 
Economico Finanziarie per l'emissione della fattura. 



   

                            DETERMINAZIONE N. 591 del 05/06/2013  

6 di 6 

La consegna degli esami avverrà di norma al Medico competente, o  tramite invio a 
mezzo posta,  fatta salva la  possibilità,  da  parte  di quest'ultimo,  di  delegare  
formalmente altro soggetto. 
 
ART. 3 – Corrispettivo e modalità di pagamento 
La Ditta “MAC Impianti s.r.l.”,  per le prestazioni di che trattasi,  corrisponderà alla 
A.S.L. VCO, entro e non oltre 30 giorni dalla data dell'emissione della fattura,  gli 
importi previsti dalla deliberazione n. 717 del 30 dicembre 2011. Il mancato rispetto di 
tale disposizioni  può essere motivo di revoca dell'atto convenzionale da parte della 
A.S.L. VCO. 
 
ART. 4 - Durata 
La presente convenzione ha validità per il periodo dal 1 Giugno 2013 al 31 Dicembre 
2013 con facoltà di procedere a rinnovo con apposito atto deliberativo.  
 
 ART. 5 – Modalità di pagamento al personale dipendente 
Per le prestazioni di cui trattasi la A.S.L. VCO si impegna ad accreditare al personale 
prestatore d'opera coinvolto, entro 30 giorni dal ricevimento degli introiti, i compensi 
previsti nel vigente regolamento libero professionale  assoggettandoli alla disciplina 
fiscale e di ritenute obbligatorie vigenti. 
 
ART. 6 – Recesso 
In caso di inosservanza a quanto convenuto è facoltà delle parti rescindere il contratto  
con inoltro di raccomandata con ricevuta di ritorno e giorni 30 di preavviso. In tale caso 
la corresponsione del compenso pattuito dovrà essere mantenuta sino al momento di 
cessazione dell’attività prestata. 
 
ART. 7 – Privacy 
Il personale prestatore delle attività oggetto della presente convenzione si impegna ad 
ottemperare a quanto disposto dal D.Lgs. 30 Giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”, in relazione al trattamento dei dati personali e sensibili 
dei quali venga a conoscenza durante l’espletamento dei compiti assegnatigli. 
 
ART. 8 – Disposizioni di registrazione 
In conformità a quanto previsto dall'art. 5 del D.P.R. 26.04.86,  n° 131, il presente atto 
è soggetto a registrazione solo in caso d'uso. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Omegna, lì  
 
           ASL VCO - IL DIRETTORE f.f.                           Ditta MAC Impianti s.r.l. 
SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA              IL LEGALE RAPPRESENTANTE                         
         (Dott. Vincenzo DE STEFANO)                                     
 
 

 

 


